
  

 

Skriv modtageanlæg her 

 
 

DEKLARATION FOR REN JORD 
 

Udfyldes af ejer / bygherre / anmelder 
Firmanavn/kunde CVR nr. 

Adresse Telefon nr. 

Postnummer By Adresse, hvor jorden kommer fra 

Kontaktperson Kommune, hvor jorden kommer fra 

Transportør Mængde ren jord der skal bortskaffes 

 

Kryds af: 
 

   Jorden er ren 
   Jorden er screenet (analyser vedlagt) 

    
Ved ”ren jord” forstås i denne deklaration jord, som ikke udgør nogen miljømæssig og 
sundhedsmæssig risiko og som ved syn og lugt ikke adskiller sig fra den øvrige jord.  
 
Jord fra f. eks. landbrugsarealer og villaområder udenfor bymidten, hvor der ikke tidligere har 
været erhverv, kan som udgangspunkt betragtes som ren. Ren jord fra sådanne arealer kan frit 
anvendes uden at myndigheden eller modtageanlægget stiller krav om analyser af jorden. I 
tvivlstilfælde kan myndigheden eller modtageanlægget kræve dokumentation for jordens renhed 
ved en screening af jorden (ved en screening forstås 1 jordprøve pr. 200 tons analyseret for 
tjærestoffer (PAH’er) og tungmetaller). 
 
Jord, som indeholder bygningsaffald eller andet affald modtages ikke, men henvises til 
Klintholm I/S 
 
Jord fra gamle bykerner og jord fra stærkt trafikerede veje, nuværende og tidligere erhvervsarealer, 
hvorpå der er foregået potentielt forurenende aktiviteter samt vejjord, kan som udgangspunkt ikke 
betragtes som ren. Jord af denne type skal anmeldes til kommunalbestyrelsen i den kommune 
jorden flyttes fra og ved analyser dokumenteres som ren, i henhold til ”Jordplan Fyn”. 
 
Sellebjerg modtager kun ren jord efter forudgående skriftlig deklaration og med underskrift 
af både ejer/bygherre og transportør. 
 
Undertegnede erklærer at jord fra ovenstående adresse opfylder ovennævnte betingelser for ren jord. 
Dato Underskrift ejer/bygherre/ anmelder 

 
Undertegnede erklærer at jorden er hentet på ovenstående adresse. 
Dato Underskrift transportør 

 
Denne deklaration anvendes kun til deklarering af ren jord. Der findes selvstændige deklarationer 
for almindeligt affald til deponi på www.Klintholm-is.dk  


